富山県リハビリテーション病院・こども支援センター指定管理者の公募に係る様式集
令和７年11月

富山県厚生部障害福祉課

様式第1号

指定申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
富山県知事　新田　八朗　殿
申請者   主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者の役職・氏名
電話番号
次の公の施設について、指定管理者の指定を受けたいので、富山県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例第３条の規定により申請します。
公の施設の名称
　富山県リハビリテーション病院・こども支援センター
添付書類
１　事業計画書

(1) 法人等の概要（様式第２号）

(2) 平等な利用の確保に関する考え方（様式第３号）

(3) 施設の設置目的の達成のための管理方針及び運営方針（様式第４号）

(4) 施設や設備等の維持管理に関する考え方（様式第５号）

(5) 災害への対応に関する考え方（様式第６号）

(6) 利用者の権利擁護に関する考え方（様式第７号）

(7) 新たな総合リハビリテーション病院・こども医療福祉センター（仮称）整備基本計画に定める基本方針に関する考え方（様式第８号）

(8) リハビリ病院・こどもセンターの医療提供体制に関する考え方（様式第９号）

(9) リハビリ病院・こどもセンターの経営の効率化に関する考え方（様式第10号）

(10) 組織体制に関する考え方（様式第11号）

(11) 職員配置等に関する考え方（様式第12号）

(12)外来診療に関する業務の事業体制及び事業内容
(13)病棟の運営に関する業務（療養介護事業に関する業務を含む）の事業体制及び事業内容
(14)手術の実施及び中央材料部門の運営に関する業務の事業体制及び事業内容
(15)リハビリテーションの実施に関する業務の事業体制及び事業内容
(16)医薬品等の管理に関する業務の事業体制及び事業内容
(17)検査の実施に関する業務の事業体制及び事業内容
(18)Ⅹ線・MRI装置を活用した検査等実施に関する業務の事業体制及び事業内容
(19)食事サービスの提供及び栄養管理に関する業務の事業体制及び事業内容
(20)障害児等の支援に関する業務の事業体制及び事業内容
(21)障害児や障害者の療育・地域生活支援に関する業務の事業体制及び事業内容
(22)医療の安全の確保に関する業務の事業体制及び事業内容
(23)地域リハビリテーション総合支援センター事業に関する業務の事業体制及び事業内容
(24)各種保険への加入に関する考え方

(25)医療情報システムを活用した効果的・効率的な業務運営に関する考え方
※　(12)から(25)までについては、様式を定めません。

２　納税証明書（富山県税条例施行規則第29条第１項に規定する様式第43号様式）

３　誓約書（様式第13号）

４　法人等役員名簿（様式第14号）

５　定款、寄附行為又はこれらに準ずるもの

６　法人にあっては、その登記事項証明書
７　就業規則、経理規程、給与規程その他の法人の諸規程などの法人等の組織及び運営に関する書類
８　申請日の属する事業年度の直前の２事業年度の事業報告書並びに財産目録、貸借対照表及び損益計算書（申請日が前事業年度の終了の日の翌日から３箇月を経過する日前であって、前事業年度の書類を作成していないときは、前事業年度の直前２事業年度のこれらの書類）これらの書類を作成していない場合は、法人（団体）の事業及び財務の状況を明らかにした書類
９　申請日の属する事業年度の事業の計画及び損益の状況の見込み又は収支の見込みを明らかにした書類

10　富山県リハビリテーション病院・こども支援センターの管理運営に関する収支計画書（様式第15号）

様式第２号

法人等の概要

	法人等の名称

	代表者の役職・氏名

	法人等の設立年月日
	　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	県内事務所の所在地

	法人等の理念

	第一種社会福祉事業及び病院の運営実績など
	（運営実績及び相当の知識及び経験を有する者を従事させた実績を主に記載してください。）

様式第３号

平等な利用の確保に関する考え方

１　理　念

２　具体的な手法等
※　施設の利用を希望する者に対する平等な利用の確保に関する考え方を記入してください。
様式第４号

施設の設置目的の達成のための管理方針及び運営方針
１　管理方針
２　運営方針
※　病院と児童福祉施設が一体となった施設の管理方針及び運営方針を記載してください。
様式第５号

施設や設備等の維持管理に関する考え方

１　基本的な考え方

２　維持管理の効率化に関する考え方

※　病院と児童福祉施設が一体となった施設等の維持管理について記載してください。
様式第６号

災害への対応に関する考え方

１　基本的な考え方

２　具体的な計画の策定に関する考え方

３　避難・救出訓練の実施に関する考え方

４　災害発生時の医療体制や避難所等としての管理・運営への協力に関する考え方

※　多数の利用者が利用する施設として、近年の災害対策を踏まえた対応を記載してください。
様式第７号

利用者の権利擁護に関する考え方

１　個人情報の保護に関する考え方

２　診療情報等の情報公開に関する考え方

様式第８号

新たな総合リハビリテーション病院・こども医療福祉センター(仮称)整備基本計画に定める
基本項目に関する考え方

１　基本的な考え方

２　「急性期病院との連携による切れ目のない医療提供体制の充実・強化」に関する考え方

３　「高度専門的なリハビリ医療の提供」に関する考え方

４　「重症児等への対応〔NICU（新生児集中治療室）後方支援体制の充実〕」に関する考え方

５　「子どもの多様な障害への対応と地域生活支援体制の強化」に関する考え方

６　「中核リハビリテーション施設としての充実強化」に関する考え方

７　「地域リハビリテーションの推進」に関する考え方

８　「テクノエイドセンター機能の充実」に関する考え方

９　人材の確保・育成のための福利厚生事業の充実に関する考え方
様式第9号
リハビリ病院・こどもセンターの医療提供体制に関する考え方

１　基本的な考え方

２　「富山県地域医療構想（平成29年３月策定）」を踏まえたリハビリ病院・こどもセンターの果たすべき役割や具体的な将来像に関する考え方
３　地域包括ケアシステムの構築に向けて果たすべき役割に関する考え方

４　医療機能等指標に係る数値目標の設定
　※リハビリ病院・こどもセンターが、その果たすべき役割に沿った医療機能を十分に発揮しているか検証するための指標及び指定期間の各年度における数値目標について提案してください。
	項目
	令和
８年度

	例：入院患者数（人）

	例：外来患者数（人）

	例：病床利用率（％）

	例：リハビリ単位数（単位）

	例：退院時在宅復帰率（％）

	例：医療相談件数（件）

５　「住民の理解のための取組」に関する考え方

様式第10号
リハビリ病院・こどもセンターの経営の効率化に関する考え方

１　経営指標に係る数値目標の設定
※経営を判断する指標及び指定期間の各年度における数値目標について提案してください。
経常収支比率及び医業収支比率は、必ず設定してください。

	項目
	令和
８年度

	(1)収支改善に係るもの

	経常収支比率（％）

	医業収支比率（％）

	(2)経費削減に係るもの

	例：材料費対医業収益比率（％）

	例：職員給与費対医業収益比率（％）

	(3)収入確保に係るもの

	例：入院・外来患者１人１日あたり診療収入(円）

	例：１日あたり入院・外来患者数（人）

	(4)経営の安定性に係るもの

	例：医師数（人）

	例：現金保有残高（円）

２　上記数値目標設定の考え方

３　経常収支比率に係る目標設定の考え方
４　目標達成に向けた具体的な取組に関する考え方
　※どのような取組をどの時期に行うかについて、特に留意すべき事項も踏まえて記載してください。
(1)民間的経営手法に関する考え方
(2)事業規模・事業形態に関する考え方
(3)経費削減・抑制対策に関する考え方
(4)収入増加・確保対策に関する考え方
 (5)「その他」
　例：医師等の人材確保・育成に関する考え方
　例：施設・設備の整備・管理費の抑制に関する考え方
[image: image1.emf]５　収支計画

(単位：百万円、％)

　　 年 度

 区 分

１. ａ

(1)

(2)

２.

(A)

１. ｂ

(1) ｃ

(2)

(3)

(4)

２.

(B)

経 　常 　損 　益 　(A)－(B) (C)

１. (D)

２. (E)

特　別　損　益　(D)－(E) (F)

(Ａ)

（Ｂ）

(ｵ)

ａ

ａ

ｂ

c

a

令和８年度

収

入

医 業 収 益

料 金 収 入

そ の 他

医 業 外 収 益

経 常 収 益

支

出

医 業 費 用

職 員 給 与 費

材 料 費

経 費

そ の 他

医 業 外 費 用

経 常 費 用

純 損 益 (C)＋(F)

特

別

損

益

特 別 利 益

特 別 損 失

職員給与費対医業収益比率

×100

経 常 収 支 比 率

×100

不 良 債 務 比 率

×100

医 業 収 支 比 率

×100

病 床 利 用 率

様式第11号

組織体制に関する考え方

１　基本的な考え方

２　組織図

様式第12号

職員配置等に関する考え方

１　人事及び組織管理に関する考え方
　２　職員数（予定）

(1) 職員総数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：名）

	職種
	職　員　配　置
	経　験　年　数　別　構　成

	常勤
	非常勤
	計
	新卒
	0～5年
	5～10年
	11年～

(2) 医師数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：名）

	診療科目
	医　師　配　置
	入院
	外来
	医師の配置に

関する考え方

	常勤
	非常勤
	計
	病床数
	回／週

(3) 看護師数

【入院・入所】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：名）

	病　棟
	看　護　師　配　置
	看護師の配置に関する考え方

	常勤
	非常勤
	計

	３Ｆ病棟

	４Ｆ病棟

	５Ｆ病棟

	療養介護棟

	こどもセンター

【外　来】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：名）

	診療科目
	看　護　師　配　置
	看護師の配置に関する考え方

	常勤
	非常勤
	計

(4) リハビリテーション業務従事者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：名）

	職　種
	職　員　配　置
	主たる業務及び配置に関する考え方

	常勤
	非常勤
	計

(5) 障害児の指導、診断、検査、判定等に従事する職員　　　　　　　　 　　　（単位：名）

	職　種
	職　員　配　置
	主たる業務及び配置に関する考え方

	常勤
	非常勤
	計

(6) その他の業務に従事する職員（心理判定員、ソーシャルワーカー等）　　　（単位：名）

	職　種
	職　員　配　置
	主たる業務及び配置に関する考え方

	常勤
	非常勤
	計

３　勤務期間及び勤務形態に関する考え方

　４　非常勤職員の配置についての考え方

　５　相当の知識及び経験を有する者の配置に関する考え方

様式第13号（法人・団体用）
　　年　　月　　日

富山県知事　新田　八朗　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人等の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

誓　約　書

当該法人等及びその役員は、富山県リハビリテーション病院・こども支援センターの指定管理者選定のための富山県リハビリテーション病院・こども支援センター募集要項に記載されている欠格要件に該当しないことを誓約します。
様式第13号（共同体用）

　　年　　月　　日

富山県知事　新田　八朗　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　共同体の名称

代表者

主たる事務所の所在地

法人等の名称

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

構成員

主たる事務所の所在地

法人等の名称

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

構成員

主たる事務所の所在地

法人等の名称

代表者の役職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

誓　約　書

当該共同体の代表者及び構成員並びにこれらの役員は、富山県リハビリテーション病院・こども支援センターの指定管理者選定のための富山県リハビリテーション病院・こども支援センター募集要項に記載されている欠格要件に該当しないことを誓約します。

様式第14号

法人等役員名簿

法人等の名称：

	役職
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(しめい),氏名)
	住所
	生年月日

※　「公の施設の管理の業務からの暴力団排除に関する合意書」に基づく県警照会に使用します。
※　法人名称、役職、氏名（ふりがな）、住所及び生年月日の必要事項が記載されている既存の書類をもって代えることができます。

様式第15号

　　　富山県リハビリテーション病院・こども支援センターの管理運営に関する収支計画書

（単位：千円）
１　収入の部

	項目
	令和８

年度
	計

	(1)指定管理料収入

	(2)医業収入

	(3)自立支援費等収入

	(4)その他の収入

(自主事業以外)

	小　　　　　計

	修　　繕　　費

	備 品 購 入 費

	合　　　    計

２　支出の部
	項目
	令和８

年度
	計

	(1)人件費支出

	(2)事務費支出

	(3)事業費支出

	(4)その他

	小　　　　　計

	修　　繕　　費

	備品購入費

	合　　　　　計

３　自主事業の状況

(1) 収入の部

	項目
	令和８

年度
	計

	例：自動販売機収入

	合計

(2) 支出の部

	項目
	令和８

年度
	計

	例：自動販売機使用料・光熱水費

	合計

様式第16号

「富山県リハビリテーション病院・こども支援センター指定管理者」募集説明会参加申込書

	事務所の所在地

	名称

	代表者の役職・氏名

	電話番号

	FAX番号

	出席予定者の職名及び氏名

提出期限　12月５日（金）12:00
必着
※大変、お手数ですが、参加申込書を送信後に、電話にて送信した旨をご連絡ください。
（申込書の提出先）

富山県厚生部障害福祉課管理係
〒930－8501　　富山市新総曲輪１番７号

電話：076－444－3211　　FAX：076－444－3494
電子メールアドレス：ashogaifukushi@pref.toyama.lg.jp
[image: image2.png]FA3 SR (1) (295 H1%)

% B
W B W
PR (P AEHY)
B4 )
5T I
BiH ﬁfg WA T Nty 0 a8 v VIR
W
RO LB AR T b 2R LE T
i )5] Ei
LR ARBRETE [

[image: image3.png]H43 SR (2) (295 %)

£
AABLRER &
{EAT (FTHE )
R4 & )
i 1 H A
FRE IR B (EBIG RIS B SUIFT-44
(2 Dfth)

LREO LB FERN D & EZFEH L E T,
g A H

i)

Fll

[image: image4.png]F435HEA(3) (295 H1R)

5
ABRER
FERT (FT{EH)
K4 (% #)
B 0
pEES FERNIZBWT, IS 5T 722 L AR,
LROLBYHERNZ AR LET,
=4 A H
WIS BT R (A

j

)

[image: image5.png]FA3 SR (4) (295 %)

% =
AR RIERA
EESE I = B/AY ) A B ECOFERE TEAFEFER GO B Ri7
FELNIZIBNT IZDNWTHERR X
nigmotz ITRD EFBY T,
FTAEH
BN
flEH B 0
e g i BRI bR % . w
A =328 PEBRACHAR | MIIERRAR | B
it
RO LBYHERNT EEFEA L E T,
7

A H

EETIE ]